
  

ZDARMA 

únor 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abych Vás na začátku Nového roku co nejsrdečněji pozdravil a popřál 

Vám všem pevné zdraví, rodinnou pohodu a mnoho štěstí ve Vašem počínání! 
Cílem těchto řádků je poreferovat Vám a zhodnotit z našeho pohledu uplynulé 

období, a zároveň představit nové projekty a záměry, které máme pro Vás 
v následujících dvou letech připraveny. Ač jsme si toho vědomi či nikoliv, vstupujeme letošním rokem, tj. rokem 2009, 
do druhé poloviny volebního období a proto je namístě určitá bilance všeho, co je či bylo doposavad ve městě vykonáno. 
Rozdělme toto téma na tři oblasti, se kterými bych Vás rád seznámil!  
První oblastí, která z pohledu občana není viditelná, ale z hlediska hospodářského je pro město nesmírné důležitá, je 

finanční majetek města. První část tohoto majetku tvoří několik účtů u různých bankovních institucí, které město 
v současné době obhospodařuje. Na těchto účtech je v hotovosti bezmála 41.300.000,-Kč. Město tedy, a tím méně občané 
samotní, nemusí mít obavy o budoucnost a chod města. Město ani jeho instituce nežijí z podstaty, jak se někteří mohou 
domnívat. Jak je tedy patrno, není nutné u bankovních ústavů žádat o překlenovací úvěry či meziúvěry na pokrytí běž-
ných nákladů města ba dokonce na řádný chod. O úvěrech, které jsou potřebné pro investiční záměry, se zmíním a vy-
světlím v některém z následujících čísel zpravodaje, kde popíšu problematiku investičních záměrů.  
Druhou část finančního majetku, toho času nemovitého majetku města, tvoří pozemky určené k průmyslové a bytové 

zástavbě, které se nám podařilo získat, po mých iniciativách a zvládnutí přípravy náročné administrativy našeho odboru 
ÚPIŽP, pro potřeby města. V těchto pozemcích o výměře cca 20ha, které jsou určené k prodeji, se skrývá finanční rezer-
va města ve výši cca 54.000.000,--Kč.  
Z prodeje získané prostředky uvažuje město z části zařadit do plánu rozvoje obce, kde spolu s dotačními prostředky 

státu či kraje rozvíjet investiční výstavbu města a druhou částí vytvořit rezervní fond. Tento fond by mohl městu sloužit 
opět k rozvoji nebo ke kapitálovému či termínovému zhodnocování finančních prostředků. To vše, ale bude možné 
po prodeji pozemků a příslušném rozhodnutí zastupitelstva města. 
Město Nové Sedlo, vždy v souvislosti s finančním majetkem, hospodařilo šetrně a snažilo se a snaží vynakládat fi-

nanční prostředky hospodárně. I zde jsem si vědom, že pojem „hospodárně vynaložené prostředky“, může být pojmem 
relativním a že bezpochyby je možno na toto téma vést dlouhé diskuse a co diskutující, to názor. Má osobní zkušenost je 
však již desetiletá, a proto mohu zodpovědně říci a zároveň tvrdit, že je v současnosti vše v pořádku. Současně to ale ne-
znamená, že je vše v naprosté pohodě a že máme volné ruce a můžeme se volně rozmáchnout. Právě naopak, jak Vás bu-
du informovat v některém dalším vydání Novosedelských novin či článku denního tisku, je třeba postupovat rozvážně 
a opatrně, aby k čerpaní prostředků z podstaty nedošlo!  
V současnosti můžeme obecně říci, že město je finančně zajištěno, není předluženo a nehrozí mu bezprostřední nebez-

pečí finančního nedostatku a zároveň má určitou možnost investic, rozumně zkombinovanou s příslušnými dotačními 
tituly. 

Děkuji Vám za pozornost a těším se příště na shledanou! 
 

Ing. David  C e r v a n, Ph.D.  

V měsíci leden 2009 se RM sešla 2x, a to dne 14. 1. a 28. 1.2009. Dne 14. 1. 2009 RM projednala tyto body – rozbor řeše-
ných stížností za rok 2008, zhodnocení činnosti městské knihovny za rok 2008, zhodnocení činnosti městské policie za rok 
2008 a v bodě různé – pronájmy a prodeje pozemků, kupní smlouvy, převod části silnice včetně pozemků, směnné smlouvy 
a další. Dne 28.1.2009 RM projednala zákon o finanční kontrole – hodnocení za rok 2008, zhodnocení činnosti orgánů 
za rok 2008, výroční zprávu o poskytování informací dle zák. č.106/1999 Sb. za rok 2008 a v bodě různé pronájmy pozem-
ků, prodeje pozemků, pronájmy nebytových prostor, kupní smlouvy a další.  

Zprávy z jednání Rady města Nové Sedlo: 
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CZECHPOINT, tedy Český Podací Ově-
řovací Informační Národní Terminál je 
projektem, který má zredukovat příliš-
nou byrokracii ve vztahu občan – úřad. 
Umožňuje komunikaci se státem pro-
střednictvím jednoho místa tak, aby obí-

hala data, ne občan. 
Co poskytuje CzechPOINT: 
- výpis z rejstříku trestů 
- výpis z katastru nemovitostí 
- výpis z obchodního a živnostenského rejstříku 
 

a nově od 1. 1. 2009  
- výpis bodového hodnocení osoby 
- seznam kvalifikovaných dodavatelů 
- registr účastníků provozu MA ISOH 
 

Výpis z rejstříku trestů – lze vydat osobě, které se výpis 
týká, pouze na základě písemné žádosti, vyplněné na úřa-
dě. Žadatel musí mít platný doklad totožnosti ( občanský 
průkaz, cestovní doklad ) a musí mít přidělené rodné číslo. 
Správní poplatek: 50,- Kč za výpis. 
 

Výpis z obchodního rejstříku – lze požadovat na základě 
znalosti IČ obchodní organizace. Správní poplatek: 100,- 
Kč za první stranu a 50,- Kč za každou další stránku. 
Výpis z živnostenského rejstříku - lze požadovat na zá-
kladě znalosti IČ obchodní organizace. Správní poplatek: 
100,- Kč za první stranu a 50,- Kč za každou další stránku. 
 

Výpis z katastru nemovitostí – lze požadovat na základě 
listu vlastnictví nebo podle seznamu nemovitostí. Pokud 
žadatel žádá výpis podle listu vlastnictví, musí znát katast-
rální území a číslo listu vlastnictví. Pokud žadatel žádá 
o výpis podle seznamu nemovitostí, měl by znát katastrální 
území a dále buď parcelní číslo požadované nemovitosti, 
jedná-li se o pozemek nebo stavební parcelu, nebo číslo 
popisné, jedná-li se o stavbu. O výpis lze žádat i podle 
seznamu jednotek, v případě, že budova je dělena na jed-
notky, v tomto případě musí žadatel znát i přesné číslo 
bytu v domě. Správní poplatek: 100,- Kč za první stranu 
a 50,- Kč za každou další stránku. 
Výpis bodového hodnocení osoby – lze vydat osobě, kte-
ré se výpis týká. Žadatel musí mít platný doklad totožnosti 
( občanský průkaz, cestovní doklad ). Správní poplatek: 
50,- Kč za výpis. 

Dana Odehnalová  

Městský úřad Nové Sedlo otevřel pracoviště CZECHPOINT 

V noční době, ze dne 31. 12. 2008 na 1. 1. 2009, Městská 
policie Nové Sedlo, v rámci přímého výkonu služby, zabez-
pečovala ve spolupráci s Policií České republiky veřejný 
pořádek, kdy během oslav příchodu Nového roku vypomá-
hala v ranních hodinách při prověřování oznámení na lince 
158 a to incidentu, ke kterému mělo dojít v restauraci 
v Novém Sedle, část Loučky. 
Dne 8. 1. 2009 se podařilo Městské policii Nové Sedlo, na 
základě umístěné výzvy, odstranit vrak vozidla VW Golf, 
zaparkovaný a nalezený v Novém Sedle, ul. Sklářská vedle 
bývalé správní budovy sklárny. 
Dne 9. 1. 2009, po přijetí oznámení od oznamovatelky 
paní „E.G.“, se Městské policii Nové Sedlo podařilo 
v Novém Sedle, část Loučky, ul. Karlovarská čp. 132 zadr-
žet a omezit na osobní svobodě ve smyslu ustanovení § 76 
odst. 2 trestního řádu pachatele, osobu muže „J. B.“, který 
neoprávněně a násilnou cestou vnikl do bytu ve druhém 

nadzemním podlaží poškozeného „P. J.“ Zadr-
žený muž byl následně předán Policii České 
republiky Obvodní oddělení Loket k dalšímu 
opatření. 
Dále téhož dne tj. 9. 1. 2009, ve spolupráci 
s Policií České republiky Obvodní oddělení Loket, došlo 
k objasnění poškození dopravní značky „přikázaný směr 
jízdy“ umístěné na silničním ostrůvku v Novém Sedle, ul. 
Revoluční. Celá skutečnost byla zpracována Městskou poli-
cií Nové Sedlo jako přestupek na úseku dopravy a silniční-
ho hospodářství, majetku ve smyslu ustanovení § 23 odst. 
1, písm. a), § 50 odst. 1, písm. a) zákona číslo 200/1990Sb. 
ve znění pozdějších předpisů a postoupena na základě věc-
né příslušnosti správnímu orgánu k projednání. 
 

str. Roman Tvarůžek 
velitel Městské policie Nové Sedlo 

Městská policie Nové Sedlo hlásí a informuje: 

Hejtmanem Karlovarského kraje pro období 2008-2012 byl zvolen Josef Novotný. Nový hejtman byl v předešlém období 
ředitelem Integrované střední školy technické a ekonomické v Sokolově.  Je také členem sokolovského městského zastupi-
telstva. Náměstkem hejtmana a zároveň jeho statutárním zástupcem zodpovědným za oblast ekonomiky, legislativu a infor-
matiku se stal Martin Havel. Dalšími náměstky hejtmana byli  zvoleni Jaroslav Borka, ten bude mít na starost oblast majet-
koprávní a vnitřních věcí, a Miloslav Čermák, který bude řídit resort sociálních věcí. Petr Navrátil bude mít na starost do-
pravu, silniční hospodářství a regionální rozvoj. V čele resortu kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu  stanu-
la Eva Valjentová. Uvolněnou radní pro oblast zdravotnictví se stala Berenika Podzemská , Vratislav Emler bude řídit škol-
ství. Životní prostředí a zemědělství dostal na starosti Jaroslav Bradáž. Oblast krizového řízení a oblast investic je v gesci 
nového hejtmana.  

Noví představitelé Karlovarského kraje 
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Soutěže 
 

Plavecké závody 
Dne 8. 12. proběhly v sokolovském bazénu plavecké závo-
dy žáků 2.stupně.Naši plavci ve složení Jiří Kroch, Pepa 
Čehák, Milan Mňatinoha, Bedřich Rychna, Radek Rychna, 
Eda Lakatoš a Tomáš Krautzberger vybojovali pěkné 
5.místo. 
Dne 10. 12.proběhlo opět v sokolovském bazénu okresní 
kolo, tentokrát žáků l.stupně. Plavci ve složení Toník Jind-
ra, Milan Pešák, Honza Procházka, Jára Nemček, Leoš Ví-
tek a Kryštof Procházka obsadili 7.místo. 
Oběma družstvům blahopřejeme. 
 

Šachy 
Šachisté bojovali v okresním kole těsně před vánočními 
prázdninami.Dne 18. 12.vysoutěžili žáci 1.stupně ve složení 
Patrik Janoušek ,Patrik Le, Milan Pešák a druhák Michal 
Srba vynikající 3.místo. Blahopřejeme. 
 

Sběr kaštanů 
Již několik let se žáci naší školy zapojují do sběru kaštanů. 
Nejinak tomu bylo i letos. Opět celý podzim paní vychova-
telky školní družiny vážily, zapisovaly i s dětmi sbíraly tuto 
potravu pro lesní zvířátka. A nakonec došly k ohromnému 
číslu-žáci nasbírali 1 881 kg. 
Nelepšími sběrači byli:Anička Přibylová-233,5 kg 
 Toník Jindra -188 kg 
 Michal Srba - 170 kg 
 Anička Rojtová - 109 kg 
 Pepa Bublík - 100 kg 
Celkem se do sběru zapojilo 71 žáků. 
Všichni sběrači byli odměněni na slavnostním vyhodnocení 
dne 17. 12. 
Mezi sběrače zavítal s odměnami pan starosta David 
Cervan, který je zároveň i členem mysliveckého sdružení, 
které dětem odměny věnovalo. 

Sběr kaštanů zajišťovaly celý podzim paní vychovatelky 
Dvořáková a Kulhanová. Za jejich obětavý přístup jim patří 
poděkování. 
 

Beseda 
Dne 15.15. zavítal mezi naše „osmáky“ starosta obce pan 
Ing.David Cervan. Se žáky diskutoval na téma Životní pro-
středí a rekultivace. Padlo mnoho dotazů, většinou se spíše 
zajímali chlapci o to, co bude na místě současného dolu 
Družba. 
Byla to podnětná beseda. 
 

Kultura 
Karlovarské divadlo přišlo mezi naše nejmenší žáčky 
s pohádkou Kapřík Véna. Hudební pohádka, kterou děti 
zhlédli v Meteoru dne 16. 12. se dětem líbila a zkrátila jim 
to dlouhé předvánoční období. 
 

Filmová představení 
12. 12. viděli žáci l.stupně v chodovském kině film 
s názvem Nejkrásnější pohádka. 17. 12. žáci 6. a 7.ročníku 
viděli film Letopisy Narnie, žáci 8.a9.ročníku zhlédli film 
Mumie. 
 

Vánoční besídky 
Již tradičně poslední týden před Vánocemi patří besídkám. 
Žáci l.stupně připravují besídky se zpěvy, tanci i básněmi 
pro své nejbližší. 
A ve čtvrtek 18. 12. si žáci obou stupňů vánočním progra-
mem ve školní tělocvičně zkrátili dlouhé čekání na blížící 
se Vánoce. Zazněly koledy, vánoční příběhy, básně a říka-
dla v podání pěveckého souboru pod vedením paní učitelky 
Mgr. Lenky Žiškové na l.stupni a pod vedením paní učitel-
ky Jany Hrebeňákové žáků 2.stupně. 
Vánoční vystoupení se všem moc líbilo,což stvrdil dlouho-
trvající potlesk a hromové DĚKUJEME. 

Základní škola informuje 

Vážení uživatelé tělocvičny, 
během zimních prázdnin prošla tělocvična 2.stupně základní školy velkou rekonstrukcí. Vyměnili jsme kompletně osvětlení, 
opravili zábrany na ochranu oken, opravili omítky a obnovili nátěry. Celková suma nákladů přesáhla 100 000 Kč, samozřejmě 
z prostředků poskytovaných MěÚ v Novém Sedle na provoz školy. Hned v prvním týdnu po prázdninách se na stěnách objevi-
ly otisky špinavých míčů. Dnes, v pondělí 19. 1. jsme zjistili, že z nových zábran na oknech jsou 3 přeraženy, otisků přibylo 
a žíněnky, které každoročně necháváme spravovat, jsou naházené na hromadě. V sobotu po šesté hodině večerní se v tělocvič-
ně svítilo, ačkoliv tam v té době nikdo neměl být. Z těch, co v tělocvičně byli, nikdo nezjistil výše uvedené závady, a nejsou 
tedy zapsány na přehledu. 
Co z toho vyplývá? Někteří uživatelé se v tělocvičně chovají v rozporu se stanoveným řádem, a tak porušují podepsané 
smlouvy.  
Je dokonce velmi pravděpodobné, že navštěvují tělocvičnu i mimo stanovené časy. Každá skupina je povinna při příchodu 
do tělocvičny důkladně zkontrolovat její stav a zjištěné závady zapsat! Jen tak je možno zjistit, kdo je za škody zodpovědný 
a s kým okamžitě rozvážeme smlouvu. Pobyt v tělocvičně mimo stanovenou dobu budeme považovat za neoprávněné vniknutí 
do objektu. 
Pokud nezjistíme viníky a škody se budou množit, budeme nuceni pronájem, který je daleko nejnižší v celém okolí, minimál-
ně zdvojnásobit. Zatím nám peníze z pronájmu na běžnou údržbu stačily. Opravy způsobených škod nepokryje ani jeho zvýše-
ní. 
 

Mgr. Antonín Šíma 
ředitel základní školy 
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♦ 60 let Kansyová Božena 
  Strnadel Karel 
 

♦ 65 let Kastlová Jindřiška 
 

♦ 70 let Pudilová Jiřina 
 

♦ 75 let Langová Jaroslava 
  Kiprová Josefa 
 

♦ 76 let Rubáš Štefan 
 

♦ 79 let Schwarzová Helena 
 

♦ 81 let Maťovka Štefan 
 

♦ 87 let Honsová Marta 
 

♦ 88 let Gebauerová Anna 

ÚNOR 2009 

Při příležitosti Vašeho životního jubilea Vám, 
do dalších let pevné zdraví a dobrou pohodu, 
přeje Městský úřad Nové Sedlo a Sbor 
pro občanské záležitosti.  

Společenská kronika 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
MĚSTA Nové Sedlo 

č. 2/2008, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 
na veřejném prostranství 
 

Zastupitelstvo města Nove Sedlo se na svém zasedání dne 
10.09. 2008 usneslo vydat na základě § 24 odst. 2 zákona č. 
246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění poz-
dějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. d), 
§ 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku ( dále jen "vyhláška" ): 
Článek 1  
Pohyb psů na veřejném prostranství ve městě 
(1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů 
na veřejném prostranství 1) ve městě: 
a) na veřejných prostranstvích ve městě, vyznačených 
v mapce, která je přílohou k této vyhlášce, je možný pohyb 
psů pouze na vodítku, 
b) mimo prostory, definované v předchozí větě, je možné 
volné pobíhání psů, avšak pouze pod neustálým dohledem 
a přímým vlivem osoby, doprovázející psa, 
c) pes majitele, trvale bydlícího v katastru obce Nové Sed-
lo, musí být na veřejných prostranstvích označen evidenční 
známkou, kterou chovatel obdrží po přihlášení psa na 
správním odboru Městského úřadu Nové Sedlo, může být 
opatřen mikročipem. 
(2)Splnění povinností stanovených v odst. 1 zajišťuje fyzic-
ká osoba, která má psa na veřejném prostranství pod kont-
rolou či  dohledem 3). 

Článek 2 
Kontrola 
Kontrolu dodržování povinností, stanovených touto vyhláš-
kou, provádějí strážníci Městské policie Nové Sedlo 4) a 
pověření zaměstnanci města Nové Sedlo. 
Článek 3 
Účinnost 
Tato obecně závazná vyhláška byla schválena usnesením 
zastupitelstva města č. 109/2008 dne 10.9.2008 a je účinná 
od 29.9.2008. 
DODATEK k obecně závazné vyhlášce města Nové Sed-
lo č. 2/2008, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství 
Zastupitelstvo města Nove Sedlo se na svém zasedání dne 
3. 12. 2008 se usneslo vydat na základě § 24 odst. 2 zákona 
č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. 
d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona 128/2000 Sb., 
o obcích ( obecní zřízení ), ve znění pozdějších předpisů, 
dodatek k obecně závazné vyhlášce ( dále jen "vyhláška" ): 
Zastupitelstvo města:  
ruší přílohu č.2 k vyhlášce č.2/2008, a zároveň  schválilo 
novou přílohu č.4 k této vyhlášce. 
 

Tento dodatek k obecně závazné vyhlášce byl schválen 
usnesením zastupitelstva města č. 163/2008 dne 
10.12.2008. 

Poplatek ze psů 
 

Splatnost  poplatku 
 

(1) Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. 
(2) Poplatek ze psů platí držitel psa do 15. února každého roku 
v pokladně na MěÚ.  
(3) Při změně místa trvalého pobytu nebo sídla platí držitel psa  
poplatek od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém změna  nastala, nově příslušné obci.  
(4) V případě  držení psa po dobu kratší než jeden rok se platí po-
platek v poměrné výši, která  odpovídá počtu i započatých kalen-
dářních měsíců. 
Sazby poplatku činí ročně v Kč : 

sazba poplatku za psa  
za prvního 
psa 

za druhého psa 
a dalšího psa 

a) drženého v rodinném domě 100 Kč 150 Kč 

b) drženého v obytném domě se dvě-
ma a více byty 400 Kč 600Kč 

c) poživatel invalidního, starobního, 
vdovského nebo vdoveckého důchodu, 
který je jeho jediným zdrojem příjmů, 
anebo poživatel sirotčího důchodu  

100 Kč 150 Kč 

d) drženého na zahrádce 150 Kč 225 Kč 
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Kulturní akce 
5. 2. 2009 

 

Loutkové divadlo Špalíček Cheb 
"Kouzelná galoše" 
Městský dům Meteor; 
Začátek: 9.00 hodin 
Vstupné: 30,- Kč  

7. 2. 2009 
8. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA 

Městský dům Meteor 
Hraje: DOMINANT 

Začátek: 20.00 hodin 
Vstupné: 250,- Kč  

Kontakt: 352 358 116, 606 208 342  

13. 2. 2009 
Ples Základní školy 
Městský dům Meteor 

Hraje: MARACAS BAND  
Začátek: 20.00 hodin 
Vstupné: 100,- Kč  

Kontakt: 352 66 93, 737 713 157 

9. 2. 2009 
Vítání občánků 

zasedací síň MěÚ Nové Sedlo  
1515 hod., dle zaslaných pozvánek  

27. 2. 2009 
X. REPREZENTAČNÍ PLES POLICIE ČR 

 Městský dům Meteor 
Hraje: ELLEN 

Začátek: 20.00 hodin 
Vstupné: 130,- Kč  

Kontakt: 974 376 762, 352 684 158 

V oblasti sportu zviditelnil Novosedelský Plynotherm naše město. 
Ve kvalitně obsazeném IV. ročníku turnaje ve futsale „O pohár sta-
rosty města Sokolov“ obsadili první místo. Futsalový tým ve složení 
Jaroslav Pinc, Jiří Šelong, Roman Hányš, Antonín Petřík, Bedřich 
Rychna, Jáchym Dutz, Josef Gvizd, Jakub Kopřiva a Ludvík Gerge-
ly předvedli ťukec, na který mladý tým Buldoků dlouho nezapome-
ne. S těmi se totiž sešli ve finále tohoto turnaje. Systémem rychlých 
útoků pata, špička, celá noha nasázeli Buldokům 5 kousků. Veteráni 
Novosedelského Plynothermu přehráli ostatní týmy rychlými kom-
binacemi a dobře zajištěnou obranou. Mne tento tým přesvědčil 
o tom, že i když už vrže v kloubech, lze pílí a láskou ke sportu do-
sáhnout vrcholu a tak úspěšně reprezentovat naše město. Nechť vý-
hra Plynothermu je výzvou pro mladé sportovce našeho města. 

Milan Bauman 

Pata, špička, celá noha 

 

Čaj o šesté a možná 
přijde i kouzelník 

 

Občanské sdružení Nový kurz 
a Město Nové Sedlo 

 

p o ř á d á  dne  6. února 2009 
od  18.00 hod. do  21.00 hodin 
v kulturním sále Meteor Nové Sedlo  
vystoupení velkého bigbendového hu-
debního tělesa „Červení panteři“ 
z Nové Role, kteří budou hrát  k tanci 

i poslechu. 
Pořad bude moderovat moderátor televize TV 
Barrandov Milan HARVÁNEK a na pódiu se 
také představí kouzelník p. Karel Švec, který 
nám určitě vyčaruje krásný večer. 
 
O pohoštění se jako vždy dobře postará pan 
Martin Pikrt, dobrovolné vstupné. 
 
Za občanské sdružení i město Nové Sedlo Vás 

srdečně zve 
 

Předseda Občanského sdružení 
Milan Bauman 

 Citát na tento měsíc:Citát na tento měsíc:Citát na tento měsíc:Citát na tento měsíc:    
    

Lidé se příliš zabývají tím,Lidé se příliš zabývají tím,Lidé se příliš zabývají tím,Lidé se příliš zabývají tím,    
co je nepříznivé a špatné….co je nepříznivé a špatné….co je nepříznivé a špatné….co je nepříznivé a špatné….    
Zkuste  vidět  pozitivní věci,Zkuste  vidět  pozitivní věci,Zkuste  vidět  pozitivní věci,Zkuste  vidět  pozitivní věci,    

lehce se jich dotknoutlehce se jich dotknoutlehce se jich dotknoutlehce se jich dotknout    

a pomoci jim rozkvést.( čínské přísloví )a pomoci jim rozkvést.( čínské přísloví )a pomoci jim rozkvést.( čínské přísloví )a pomoci jim rozkvést.( čínské přísloví )    

Plánované akce v knihovně pro čtenáře 
( vždy od 13.00 - 16.30 hodin ) 

 
• 11. 2. Vyrábíme mrože 
• 25. 2.Soutěžíme ve hře „Člověče nezlob se“ 
První tři vítězové obdrží dárek. 

 
Bližší informace se dozvíte v dětském oddělení. 
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Kurz karate  
 
Chcete se učit bojovému umění 
s dlouholetou tradicí a dotknout se tak 
učení starých mistrů? Získat nové du-
ševní a fyzické schopnosti a učit se 
kultivovanému způsobu sebeobrany? 
Pak čtěte pozorně tyto řádky! 

 
KARATE-DO KLUB MEIBUKAN GOJYU-RYU 
CHODOV provádí od 7. do 28. ledna 2009, každou středu 
od 18:30 do 20:00 hodin, nábor do kurzu tradičního Kara-
te-dó okinawského stylu Gojyu-ryu velkého mistra Choju-
na Miyagiho. A to v Chodově, ul. Dukelských hrdinů, 
v malé tělocvičně 1. Základní školy. Kurz je šestiměsíční, 

přičemž kurzovné činí 150,-- Kč měsíčně. Klub vede Mgr. 
Jiří Matouš - 4. Dan.  
Unikátní styl získal pojmenování podle vedoucí linie 
čínského Chuan-fa ( Kung-Fu ) „tvrdě-měkký“. Systém je 
založen na spojení technik Higashionnovo Naha-te a de-
chových metod zen-budhismu a taoismu, přičemž je kla-
den velký důraz na vnitřní sílu. Tradiční karate nezná 
sportovní formu! Vyučujeme karate tak, jako před dávný-
mi věky. 
Tréninky členů oddílu jsou nadále vedeny v pondělí 
a čtvrtek ve stejný čas a ve stejném místě. 
Další informace lze vyžádat na tel. č. 724 227 617, nebo 
získat na www.meibukan.cz, a také na www. imgka.com. 

 

Mgr. Jiří Matouš - 4. Dan 

vydává 
Úřad města Nové Sedlo, Masarykova 502, 

357 34 Nové Sedlo, 
tel. 352 358 105, fax: 3523 58 122 

www.mestonovesedlo.cz 
info@mestonovesedlo.cz 

tajemnik@mestonovesedlo.cz 
Redakční rada: Ing. Baumanová, Kejvalová, Bauman, 

Hrebáková, Pavlík a Pavlovčín. 
Za obsah, formulaci a původnost příspěvků ručí autor. 

Registrace MK ČR E 18170 
Zdarma! Vyšlo v nákladu 900 kusů. 

Zahájení adventu 

Opožděně zveřejňujeme článek pana Pavlovčína, který přišel po uzávěrce lednového čísla. 

Před první adventní nedělí, v sobotu 29. listopadu 2008, 
si žáci Základní školy v Novém Sedle připravili vánoční 
koncert k zahájení adventu. Společenský sál kulturního do-
mu Meteor byl plně obsazen rodiči žáků prvního i druhého 
stupně místní základní školy. Děti zpívaly koledy a lidové 
písně, doprovázejíc se na nejrůznější hudební nástroje. Svá 
vystoupení také obohatily tanečními čísly. To vše pod vede-
ním pedagogů Lenky Žižkové a Jany Hrebeňákové. Celý 
program zpestřilo hudební vystoupení pana Martina Žižky 
hrou na trubku , v doprovodu na klávesy Tomáše Pittela, 
bývalého žáka novosedelské základní školy. Nakonec nejen 
účinkující, ale i dětské diváky odměnila místostarostka Kris-
ta Kulhanová sladkým dárkem z podstromečku v sále. 
Na tento koncert navázalo občanské sdružení Nové Sedlo - 
Nový kurz, ochutnávkou pečených kaštanů a nabídkou tep-
lých nápojů pro zahřátí, aby se tak občanům zpříjemnilo če-
kání na rozsvícení vánočního stromu před budovou Městské-
ho úřadu Nového Sedla. Mezi přítomnými tak panovala přá-
telská vánoční atmosféra. 

Jan Pavlovčín 

Jediný internetový obchod 
s akvaristikou a sortimen-
tem pro zahradní jezír-
ka na Karlo-

varsku. Prodáváme akvarijní 
sety, akvarijní potřeby, zkrátka 
vše pro vaše krásné akvárium.  

Nakupujte u nás za příznivé ceny.  
www.akvamak-hobby.cz, 
tel.č. 605 591 318 
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Procházka naší bylinkovou zahrádkou 
„Už staří Řekové a Římané“ … tak by mohlo začínat vy-
právění o voňavé historii pěstování bylinek – zeleného 
koření. Mnoho známých a dnes trochu zapomenutých aro-
matických bylinek k nám do Střední Evropy přinesli 
ze Středomoří benediktínští mniši. A středověké zahrádky 
u klášterů byly přímými předchůdkyněmi bylinkových 
zahrádek našich prababiček. Dnes stejně jako dříve platí, 
že není na světě bylina, aby na něco nebyla. A pokud 
do jídelníčku pravidelně zařadíme i zelené bylinky, máme 
tak zaručený recept na dlouhověkost, skvělého pomocníka 
v boji proti vysokému krevnímu tlaku, cholesterolu, cuk-
rovce a dalším obávaným chorobám.  
Jako první bylinku představíme řeřichu setou. 
Řeřicha pochází z Malé Asie a severní Afriky. Ve středo-
věku byla hodně oblíbená, neboť se věřilo, že čistí krev. 
Císař Karel veliký jí zahrnul do seznamu rostlin, které mu-
sely být pěstovány na jeho statcích. 
Řeřicha je jednoletá brukvovitá rostlina, kdy její pěstová-
ní zvládne i začátečník. Často se pěstuje na ploché misce 
pokryté navlhčenou vatou nebo papírovými ubrousky, kte-

rou hustě posypeme semínky řeřichy. Umístíme ji 
na okenní parapet s dostatkem světla. Asi za týden mladé 
rostlinky dorostou do výšky 6-8 cm a tehdy je můžeme 
sestřihnout a hned používat. Výsev do misky můžeme opa-
kovat každý týden, a tak budeme mít čerstvou řeřichu stále 
po ruce. 
Řeřicha obsahuje značné množství vitamínu C, vitamín b 
a beta karoten. Dále minerální látek, zejména draslík, že-
lezo, síru a hořčík. Má příznivý vliv na tvorbu krve, ovliv-
ňuje trávení. 
Řeřicha má výtečnou chuť připomínající ředkvičku a po-
užíváme ji do salátů, pomazánek, omáček, polévek nebo 
jen na chléb s máslem či sýrem. 
Hodí se i k masu, rybám a drůbeži. 
Nikdy ji nevaříme a přidáváme již 
do hotového pokrmu.  

Úspěšně zahájili nový rok žáci a žákyně druhého stupně ZŠ. Nejdříve v prosinci dosáhli historicky prvního a hned dvojitého 
postupu do okresního kola ve florbale. Už samotné vítězství v silně obsazeném okrsku znamenalo úspěch. Ještě nikdy se 
našim družstvům nepodařilo porazit všechny tři chodovské školy. 
Vítězné tažení našich florbalistů pokračovalo i v okresním kole. Chlapcům ve složení R. Rychna, B. Rychna, E. Lakatoš, 
D. Petřík, J. Čehák, L. Vítek, a O. Žiška se po nevydařeném úvodu podařilo vybojovat 2.místo a postup do krajského kola. 
Dívky se zasloužily ještě o větší úspěch a jako přebornice okresu postoupily rovněž do krajského kola, které se bude konat 
v Karlových Varech. O 1.místo se zasloužily S. Tichotová, Š. Gergelyová, V. Demeterová, K. Demeterová, L. Suchá, 
S. Němčeková a H. Grünesová. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

přebornice okresu ve florbale 
Jiří Machulka 
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Florbal 

Od tohoto vydání zpravodaje se budeme pravidelně seznamovat s bylinkami a kořením, které 
nás provázejí naším každodenním vařením. Dobrou chuť, ponaučení a zábavu Vám přeje  

Věra Baumanová 
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23. ledna 2009 v kulturním domě meteor uspořádali sportovci tradiční „Ples sportovců“. Účast byla dle očekávání vysoká, 
cca 240 hostů. Jako účastník této kulturní akce jsem byl příjemně překvapen jak organizací pořadatelů, tak bezprostřední 
atmosférou. Nádherné ženy v krásných večerních róbách s neméně elegantními partnery takřka hned obsadili parket. Jiní 
okupovali dva bary a v pravidelných intervalech se střídali. Zkrátka to všem slušelo a panovala zde až do rána výborná nála-
da. Se „sardinkovým handicapem“, co do přeplněnosti sálu, se každý vyrovnal po svém. Že jste chvilku stál na noze někoho 
jiného? Stručná omluva „pardón, já nechtěl“ a jelo se dál. A absence kyslíku? Šli jste se zkrátka nalapat čerstvého vzduch 
na chodbu nebo ven. 
Bylo to hezké a sportovci v čele se Slá-
vou Suchým a ostatními organizátory 
opět bodovali. Holt se zde snoubila zku-
šenost a jednota, a to jsou dva aspekty, 
které sportovcům určitě nechybí.  
 

Milan Bauman 

STRANA 8 

Základní škola Nové Sedlo nabízí k odprodeji 6 ks plynových kotlů zn. Eurotamp Kalme, typ Hydrotherm HEK 48 
a 2 ks typ HEK 42 za částku 2.500,-Kč/1 ks. Jejich pořízení a instalování bylo provedeno v roce 2000, nyní jsou nepouži-
telné z důvodu napojení na centrální vytápění školy. 
Velikost 1 kotle je 88cm x 65cm x 85cm, modré barvy a komínovou troubou z nerez oceli o průměru 15 cm. Případné další 
zapojení po provedeném odprodeji je nutno upozornit na provedení revize odborným pracovníkem s potřebnou kvalifikací. 
Domluva o případné koupi s ředitelem školy Mgr. Šímou, tel. 352 669339 nebo Ing. Baumanovou, tajemnicí úřadu, 
tel. 352 358116. 

Ples sportovců 

Nabídka 



Dialog dvou generací 
 

„Mám problém. Zoufalý.“ Tváří se tak, že jí to věřím. Tváří se totiž neobvykle zahloubaně; její ponor 
do vlastní psýchy musí být opravdu hluboký. 
„Buď ráda, že máš jen jeden. Jeden se řeší snadno.“ 
„Cha! Jeden! Ten je z těch, které jsou sešikovány za rohem, momentálně ten nej-ak-tu-ál-něj-ší.“ 
„Hm... Problémy jsou přece od toho, aby se řešily, nemyslíš, vnučko hloubalko? Ostatně jinak by byl život 

moc fádní.“ 
„Docela ráda bych teď tenhle názor sdílela s tebou, babičko filozofko.“ Hluboký povzdech. 
Já: „Mám nápad, j´ ai une idée, jak říkají Francouzi.“ 
Ona: „Sem s ním. Nebo s ní? Myslím s myšlenkou“. 
„Co kdyby ses mi pokusila, vnučko zoufalko, onen problém srozumitelně vysvětlit?“ 
„Říkáš srozumitelně... Dobře. Mám jít večer do divadla a nemám co na sebe!!“ 
„Aha. A to jako s kamarádkou, nebo s Někým?“ 
„To druhé. A je to poprvé!“ 
„Jo, tak to máš, dívko, opravdu vážný problém.“ Chápavě přitakávám, neboť to JE problém. 
„Žejo. No a jak s ním naložíme, babičko radilko?“ 
„S kým? S NÍM, nebo s ním?“ To první vysloveno hlubokým hlasem, to druhé o půl oktávy výš. 
„Ovšemže to druhé, ten první si poradí sám, od toho je chlap ne?“ 
„Už tomu začínám rozumět, hraješ na mou branku, tedy na můj šatník Je to tak, vnučko diplomatko?“ 
„Je to tak, babičko moje všecičko, hodlám totiž lovit v tvém odvážném šatníku. Ach, ta léta nebeská, ta léta 

šedesátá, ta věděla, co holkám sluší.“ 
V duchu s ním souhlasím - a proč si to nepřiznat - lichotí mi to. Neboť co se týče rozprostraněnosti mého fy-

zického bytí, mohla bych používat svého šatníku z těchto dob dávno minulých ( nechci říci fosilních ) i já, 
ale neodvažuji se, můj obličej už je vzdor všem těm „vysoce účinným krémům proti tvorbě vrásek“ neklamným 
důkazem faktu, že sice žiju už na počátku století jednadvacátého, ale v létech šedesátých století minulého jsem 
byla již poněkud dospělá. Musím si přiznat, že už JSEM babka fosilka. No a co? 
Vnučka zoufalka na mě hledí, výstižnější by byl snad výraz civí, zřejmě nemá zdání o MÉM duševním ponoru 

do hluboké minulosti. 
„Babičko plejbojko ( potvůrka jedna, chce mi zalichotit, známe ty její fígle ), ty se rozmýšlíš? Babulenko, do-

vol mi nahlédnouti do tvých nepřeberných zásob šatů, pásků a kabelek, viď, že se můžu pohrabat v tvých skří-
ních --“ 
POHRABAT! Panebože, už to vidím: Nejdříve všechno ( a když tvrdím všecko, tak opravdu všecko ) vyhází 

na jednu hromadu, pak se v tom hodiny přehrabuje, zmucká všechno do jakéhosi nedefinovatelného chumlu 
a nakonec si stejně vybere to, co jí padlo do oka už v úvodu svého nájezdu do mých skříní. Pak odkráčí do svého 
bince ( tedy svého pokojíku - permanentně neuklizeného ) a vše je pro ni skončeno. 
Ne tak pro mě. 
„Uklidit to? Ale babičko naivko, vždyť já nevím, co kam pořádně patří, zato ty, známá babička šerločka ano, 

já bych to určitě nedala všechno na své původní místo, jak by sis ty přála, heleď, že to uděláš sama, jsi přece bab-
ka důchodka, máš čas... a vůbec, vždyť víš, že já toho času mám tak málo -“. Obejme mě, dá mi pusu na jednu 
tvář, pak prohlásí, že té druhé by to bylo líto a políbí mě na druhou, já jen zírám a ona definitivně vítězně odkrá-
čí. 
S malými obměnami to probíhá podle podobného scénáře vždycky. 
Avšak dnes už NE! Dnes se konečně vzepřu! Holka už dávno není dítko tintítko, tenkrát, když jím ještě byla, 

jsem ovšem udělala chybu, měla jsem být, co se pořádku týče, daleko důslednější, ale když ono se to mrně na mě 
vždycky těmi svými černými kukadly tak nešťastně podívalo, heleď, já jsem ještě malá a už se na mě křičí a očič-
ka se tomu začala podezřele lesknout, rtíky ( zvláště ten spodní ) se začaly chvět - a moje přísnost byla ta tam, 
nebudu přece krutá babka přísňavka ( jak mě jednou pojmenovala ). 
Leč tentokráte už ne. NE! Tedy vlastně ano - budu přísně důsledná. 

Do naší redakce byl zaslán literární příspěvek s názvem „Dialog dvou generací“. Přečetl jsem si ho a líbil se 
mi jakou formou tvůrce prezentuje rozhovor babičky a vnučky. Slovní obraty jsou vhodně a vtipně vkládány 
do celkového textu. Skutečně v globálním pohledu odráží názory dvou generací. 
Nejsem spisovatel a ani literát, jsem pouze amatérským členem redakční rady, přesto se mi příspěvek velice 

líbil a navrhl jsem jeho otištění v našich listech. Dopisovatelka tvoří pod pseudonymem SAŠA a je jen škoda, 
že neuvedla svou adresu, neboť naše redakce by s ní ráda spolupracovala. Proto jí touto cestou vyzývám, aby se 
s naší redakcí, jestli bude mít zájem, spojila. Děkujeme za příspěvek. 

Milan Bauman 



„Mám taky problém,“ říkám teď já. Tentokrát se pokouším já jít na to diplomaticky. 
„Ty? Jakej ty můžeš mít, prosím tě, problém? Bydlíš, jíst ti chutná, penzi máš jistou, tak - “ 
„Můj problém jsi TY!“ 
Vykulila úžasem oči, ústa jí zůstala poněkud pootevřená. U ní vzácná grimasa. 
„A pak: „Co to povídáš, babičko tajnůstkářko? Jaký já můžu být pro tebe problém? Přece víš, že s mou výcho-

vou už nic nenaděláš, tenhle proces už je přece dávno dokončen. Tak kde je tedy zakopaný pes?“ 
„Uhodilas hřebíček na hlavičku, vnučko bordelářko,“ dím já s kamennou tváří. 
„Tak přece jen se to týká mé výchovy,“ konstatuje s ulehčením a po tváři se jí rozlévá chápavý úsměv: staré 

osoby mívají své vrtochy, s tím už se nedá nic dělat. 
Chudinka babička. Budu jednou taky taková? 
„Nesnaž se věc zlehčovat. Usoudila jsem, že by na výchovu nemělo být nikdy pozdě, jen donucovací prostřed-

ky se musí usměrnit dle situace a věku dítěte.“ 
Vyprskla smíchy. „Věku dítěte? Babičko zapomětlivko, majitelkou občanského průkazu už jsem dost dávno 

a -„ 
„Občanka s tím nemá co dělat. Jak víš, nápravná zařízení fungují i pro dospělé, ba i pro důchodce.“ 
„Tys něco provedla?! No ne - to bych do tebe nikdy neřekla. Panebože, já snad mám babičku delikventku.“ 
„Nevykrucuj se, neobracej rub a líc, já tvou hranu demenci neberu. Myslíš, že by ti například v půjčovně oble-

ků strpěli, aby sis tam počínala jako stádo divokých koní?“ 
„Ne, tam by mi slečna nebo paní nabízečka vlichotila ixtery šatečky a ještě by je pak samozřejmě taky sama 

uklidila, tj., pověsila na ramínka a pak do regálu - nemyslíš, babičko naivko?“ 
V duchu jsem si musela přiznat, že to tak nějak asi v půjčovnách probíhá. 
„Jenže já nehodlám být ani paní nabízečkou, ani paní uklízečkou. Kromě toho tam si ty služby platíš, víš, 

kdežto tady mi po tvém nájezdu v mém šatníku zbyde válčiště těsně po bitvě.“ 
„Propánakrále, proč zrovna já mám tak hyperuklízivou babičku?“ 
„Cože jsem?!“ 
„Hyperuklízivá. Slovo hyper je převzato z řečtiny a znamená - „ snaží se přeochotně sjet nepříjemnou debatu 

na vedlejší kolej. 
„Zadrž! Mám maturitu, vysokou školu - “ 
„Nojo, tak dobře. Já ti slibuju - “ 
„Na tvoje sliby nedbám, ty věčná slibotechno, těch už bylo!“ 
„Tak se ti mám upsat vlastní krví na pergamen?“ 
Zapřemýšlela jsem a náhle jsem dostala nápad ( j´ai une idée ). 
„Stačil by mi tvůj slib nahraný na pásek, text si zploď sama, já ho jen eventuálně schválím. Ale má to jeden 

háček...“ 
„??“ 
„Teď mi věnuj mimořádnou pozornost, milá vnučko. V případě, že akce výběru oděvu skončí jako obyčejně, 

tedy nebetyčným nepořádkem, osobně pozvu objekt tvého současného zvýšeného zájmu sem a představím mu 
futuristický obraz vašeho eventuálního budoucího spolubytí, samozřejmě s patřičným komentářem. - Mé srdečné 
pozvání určitě neodmítne.“ 
„No to snad ne!“ 
„Ale ano, ano, ANO!“ 
„Z takové prkotiny hodláš způsobit antickou tragédii? Zamysli se, ty babičko tvrdohlavko, o co vlastně jde? O 

člověka, respektive o jeho postavu a zahalení této postavy do slušivého -“ 
„Vím, co chceš říct. Že lidská postava, tedy člověk jako takový, ve vztahu k oděvu figuruje jako jeho věšák, 

že?“ 
„Tos vyjádřila, babičko hloubavko, sice přesně, ale naprosto bez tvůrčí fantazie. Ostatně ujišťuji tě, že si jako 

věšák nepřipadám. Ty ano?“ dloubla si. 
„V tomto případě jsem se chtěla vyjádřit nikoliv osobně, ale obecně. Tys to, vnučko hlupačko, nepochopila?“ 

dloubla jsem si teď já. 
„Zakopejme válečnou sekyru, babičko tvrdolínko, konstatuju, že je to tentokrát fifty-fifty.“ Hluboký povzdech. 

„Podřizuju se tvé diktatuře a slibuju, že opravdu, ale opravdu tentokrát -“ 
„Platnost tvého ústního slibu má tutéž hodnotu jako let pampeliščího semínka do neznáma, tedy nulovou. Tady 

je magnetofon - mluv!“ 
„Podvoluju se tedy, tu krutá babičko diktátorko, ale ....!“ 
 

Seniorka SAŠA 
( pseudonym ) 


